恵 生 生 第 5号
令和 3年 1月 15日

町内会長・ 自治会長 各位

恵庭市長 原 田

( 公印省略 )

裕

新型コロナウイルス感染症集中対策期間の延長について

日頃より、市政各般に亘りご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、北海道より新型コロナウイルス感染症対策本部の決定事項として、集中対策期間がさらに

延長となる通知が届きましたのでお知らせいたします。

期間は下記のとおりで、要請事項は変わらず引き続き対策を取りながら活動にあたられますよう

よろしくお願いいたします。

なお、地域会館へのポスターにつきましては集中対策期間が終了するまで掲示をお願いいたしま

す。

集中対策期間 令和 3年 1月 16日 (土)～令和 3年 2月 15日 (月 )

□別紙

1.集中対策期間について

2.公共施設をご利用の皆様ヘ

【問合わせ先】

〒061-1498 恵庭市京町 1番地

市民生活課 中井、赤川

TEL:33-3131(内 線 1185)

「
こ

言

ロ

゛

一

“

一

一

集中対策期日織織中
着鷺と手洗罪、休祓管理の徹庭をお願しヽします。銀Dマスク

下記の方は特|こ ご注意ください

・高齢者 0基礎疾鮭 有する方

・重症化リスクの高い方

・高齢者や持病のある方に

接する機会のある方
ヽ

ヽ
ヽ
ヽ

…
ノタ

毎
…

体調が悪しヽ時の

外出自粛
▲

尊
論

3密回避できない・
会合自粛

唸   彗

こまめな換気

湿度 40%以上が目安

_ ‐
1     .     :

W

〆 り

5入以上や2時間

を超える飲食俳
,●

回避 曹 11

機雪0800‐222"001
恵庭市

8(酬踊爵志)

｀
゛

新型コロナウイルス

囲
螢

」

L警

'

¬

/
/

L。 」

報

」

悪

集中対策期間

～国の緊急事態宣言を踏まえ、強い危機感を共有して、集中的に取り組む施策～

令和■年■月撻日 (上)～ 令和■.年2月亜日 (且)

■ 緊急事態宣言の対象地域との不要不急の往来を控える

■ 感染リスクを回避できない場合
・札幌市内において:ま、不要不急の外出を控える
・札幌市との不要不急の往来を控える

■ できる限り同居 していない方との飲食は控える

■ 札幌市において1ま、市内全域の機待を伴う飲食店及びすすきの地

区の飲食店等について時短要請
―……―

‖
||

)がこ|

一段の感染拡大など、今後の状況によつては夏に強い措目を離ずる.

なお、札幌市における対策の機和については感染状況に応じて段階的に行うが、
|

|

必要な対策については、通の警戒ステ…ジ3相当以下に下がるまで続ける.   |
―

…
… '   "

―

す … … …

― ―

■

1特措法第24条第9項に基づく協力要請等の実施

1管雪皐轟轟響    蹴桑寡様への要請】下急の往来を控える
|■感染り不クを回避できない場合
|‐撃藉麟希氏た饗言ギ晟F不要不急の外出を控える

|  :藤警奮懸葱蒼豪奪豊燿奮蕎著露塁職
卜    . スタイル」の ていない店舗や施設の利用を控える

。重症化 リスクの高い方 (高齢者、基礎疾患を有する方等)と接する方及び重症化リスクの高い方においては、
マスクの着用、手洗いなど感染リスクを回避する行動を更に徹底する

。発熱や咳があるなど体調が悪い場合に外出を控える
・国の接触確認アプリ (C000A)や道のコロナ通知システムを徹底 して活用する

日営業時間短縮等の要請に呼応 した行動変容の要請
・札幌市内における接待を伴う飲食店を午後10時から翌午前 5時まで利用 しない

の う

【事業者の皆様への要請】
■札幌市内の接待を伴 う飲食店について、
日湘`線市中央区のうちヽ南 3条から南 8`

ら西 6

営業時間の短縮 (営業時間等は別紙 1 の

・

とぉ

ノ‐ヽ

小路 1

＞

１

り
ノJヽ脱『 7らヽ西 6で

におけるヽ

カ

ノ い場所の再点検がス
底

な
り
徹

ル
染
の

感
層

の

一

ス
で
り

慶
鵬
は

北

どヽ

新
ど
な

や
な
勤

ン
所
出

イ
場
差

ラ
事
時

ド
食
や

イ
や
ク

所

一

場
ワ

憩
レ

業
体
テ

■
■
〓

特措法に基づく協力要請の内容の補足 ～ 札幌市内を含む道内全域 ～ (参考)

■ 感染リスクを回避できない場合の例

○ 新北海道スタイルを実践 していない施設等の利用、密閉された屋内において人との距離が十分に保たれない長時間の会合、飲食の場面 (同居

者のみの場合を除 く)においては、大人数、例えば 5入以上の集まり、マスクをしない大声での会話、 2時間を超えるような長時間の飲食など

■ 体調が悪い場合の例

○ 発熱や倦怠感、咳、のどの痛み、味覚 "嗅覚の異常、筋肉関節の痛み、吐き気がある場合 など